

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) Raipur - 492099 (CG) वेबसाइट। website: www.aiimsraipur.edu.in

दिनांक: 28/08/2023

अभ्यर्थियों / उम्मीदवारों के लिए महत्वपूर्ण सूचना

भर्ती परीक्षा / सीबीटी / साक्षात्कार में सफलता और एम्स रायपुर में नौकरी के लिए चयन के संबंध में कपटपूर्ण / झूठे वादों से सावधान रहें

- 1. अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान रायपुर (एम्स रायपुर) समय-समय पर नियमित और संविदा के आधार पर विभिन्न पदों पर भर्ती के लिए भर्ती प्रक्रिया (परीक्षा/ सीबीटी/साक्षात्कार) आयोजित करता है। वर्त्तमान में भी एम्स रायपुर में विभिन्न पदों पर भर्तियां चल रही हैं।
- 2. यह संज्ञान में आया है कि कुछ व्यक्ति अभ्यर्थियों /उम्मीदवारों को एम्स रायपुर में नौकरी दिलाने के लिए झूठे वादे/दावे/आश्वासन दे रहे हैं। इन झूठे वादों/दावों में निम्नलिखित में से कोई या सभी हो सकते हैं:-
 - (क) भर्ती परीक्षा/सीबीटी में सफलता की गारंटी।
 - (ख) साक्षात्कार में सफलता की गारंटी।
 - (ग) फर्जी दस्तावेज उपलब्ध कराकर उन्हें पदों के लिए पात्र बनाना।
 - (घ) एम्स रायपुर में नौकरी के लिए चयन।
 - (ड) भर्ती से संबंधित कोई अन्य मामला।
- 3. **आम जनता और उम्मीदवारों को एतद द्वारा सूचित किया जाता है कि वे उपरोक्त झूठे वादे/** दावे/ आश्वासन देने वाले ऐसे धोखेबाज व्यक्तियों के झांसे/बहकावे में न आएं। उम्मीदवारों को ऐसे मामलो में सतर्क रहना चाहिए और सोच-समझकर निर्णय लेना चाहिए।
- 4. एम्स रायपुर ने किसी भी पद पर भर्ती के लिए किसी भी व्यक्ति, एजेंसी, संस्था, कंपनी या किसी अन्य तीसरे पक्ष को अधिकृत नहीं किया है। सभी भर्ती प्रक्रियाएँ एम्स रायपुर द्वारा निष्पक्ष और पारदर्शी रूप से भारत सरकार के नियमों के अनुसार आयोजित की जाती हैं। इन भर्ती प्रक्रियाओं का विवरण यानी विज्ञापन, पात्रता मानदंड, चयन प्रक्रिया (परीक्षा/सीबीटी/साक्षात्कार), परिणाम और अंतिम चयन आदि एम्स रायपुर की आधिकारिक वेबसाइट (www.aiimsraipur.edu.in) पर प्रकाशित किए जाते हैं।
- 5. भर्ती प्रक्रिया से संबंधित किसी भी संदेह के मामले में उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे भर्ती अनुभाग, एम्स रायपुर से फोन नंबर 0771-2577267 पर या recruitment@aiimsraipur.edu.in पर ईमेल द्वारा अपने संदेह का समाधान प्राप्त करें। भर्ती के सम्बन्ध में उम्मीदवार एम्स रायपुर की वेबसाइट (www.aiimsraipur.edu.in) पर भी विवरण देख सकते हैं।

भर्ती अनुभाग एम्स रायपुर (छ.ग.)



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) Raipur - 492099 (CG) वेबसाइट | website : www.aiimsraipur.edu.in

Date: 28/08/2023

IMPORTANT NOTICE TO ASPIRANTS/CANDIDATES

Beware of Fraudulent Promises Regarding Success in Recruitment Exam/ CBT/ Interview and Selection for Job at AIIMS Raipur

- 1. All India Institute of Medical Sciences Raipur (AIIMS Raipur) conducts various recruitment process (examination/CBT/interview) for recruitment to various posts on regular and contractual basis from time to time. Presently, recruitment to various posts at AIIMS Raipur is also in progress.
- 2. It has come to notice that some individuals are making false promises/claims/assurance to aspirants/candidates to provide them job at AIIMS Raipur. These false promises/claims may include any or all of the following:-
 - (a) Guaranteed success in recruitment examination/CBT.
 - (b) Guaranteed success in interview.
 - (c) Making them eligible for posts by providing fake documents.
 - (d) Selection for job at AIIMS Raipur.
 - (e) Any other matter related to recruitment.
- 3. The General public and aspirants are hereby informed that not to fall prey to such fraudulent persons making above-mentioned false promises/claims/assurance. Candidates must stay vigilant and take informed decision.
- 4. AIIMS Raipur has not authorised any person, agency, organisation, company or any other third party for recruitment to any posts at AIIMS Raipur. All recruitments process are conducted by AIIMS Raipur in fair and transparent manner and as per the Govt. of India rules. The details of all recruitment processes i.e. advertisement, eligibility criteria, selection process (examination/CBT/interview), result and final selection etc. are published on the official website of AIIMS Raipur (www.aiimsraipur.edu.in).
- 5. In case of any doubt related to recruitment process, candidates are advised to clarify the same from Recruitment Cell, AIIMS Raipur on phone No. 0771-2577267 or by email to recruitment@aiimsraipur.edu.in. They may also check the details on the website of AIIMS Raipur (www.aiimsraipur.edu.in).